事 務 連 絡
令和３年５月２８日

豊見城南高等学校の

保護者、生徒の皆様へ

県立豊見城南高等学校
校長 前三盛 英明

                                  （公印省略）

県立学校における新型コロナウイルス感染症対策ための
分散登校について（お知らせ）

平素より、学校における感染症対策の推進に御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。
本日（5月 28日）、沖縄県教育委員会より県立学校の分散登校を実施するように通知があ

りました。
つきましては、県立学校における感染防止対策のさらなる徹底を図るため、本校において

も下記のとおり分散登校を実施いたします。また、最終学年である３年生につきましては、
進路決定に向けた大切な時期であり、学びの保障が極めて重要であることから、万全な感染
症対策を講じた上で、通常登校とします。
なお、沖縄県においては、緊急事態宣言中であることを踏まえ、ご家庭におかれましても

引き続き、感染防止対策を講じていただきますようお願いします。保護者、生徒の皆様は以
下の点につきまして、内容をご確認の上、特に御協力頂きますようお願いいたします。
今後の感染状況により対応の変更がある場合は、その都度連絡いたします。

記

１．分散登校の期間

令和３年５月３１日（月）～６月２０日(日)

２．実施方法

１）分散登校の対象は１年生および２年生とする。

２）１，２年生の出校日が隔日になります。
  ○１年生の登校日は次のとおり。（７日間）。残りの日は自宅学習です。
     ６月１日（火）、３日（木）、７日（月）、９日（水）、１１日（金）、
      １５日（火）、１７日（木）

  ○２年生の登校日は次のとおり。（８日間）。「残りの日は自宅学習です。
    ５月３１日（月）、６月２日（水）、６月４日（金）、６月８日（火）、

１０日（木）、１４日（月）、１６日（水）、１８日（金）

※１ 自宅学習の日は、授業に代わる学習課題が用意されます。学校のＨＰや Teams

などを通して連絡しますので、毎日、確認をお願いします。
※２ 自宅にオンライン環境が整っていない生徒については、登校することが可能

です。学校に登校して学習する生徒は、あらかじめ担任の先生に申し出てくださ
い。学校で教室を用意して、そこで決められた学習を行います。

   ※３ Forms による検温報告は登校日、自宅学習日を問わず、毎日８:３０までに行
っていください。また、自宅学習の日には Formsによるアンケートをお願いする
ことがあります。ご協力お願いします。

３）３年生は、通常授業とする。なお、５月３１日～６月４日（４５分授業）とし、

放課後は、三者面談等を実施する。

３．備考

（１） 自宅にオンライン環境が整っていない生徒については、登校することが可能です。
学校に登校して、学習を行う生徒は、あらかじめ担任の先生に申し出てください。
学校で教室を用意して、そこで決められた学習を行います。

（２） 同居家族が感染した場合や濃厚接触者に特定された場合、または、その可能性が
ある場合は、登校を控え、保健所の指示があるまで自宅等で待機させてください。

（３） ご家庭での検温など健康観察を継続し、風邪症状がある場合は登校しないでくだ
さい。また、同居家族に発熱など風邪症状がある場合も登校を控えるよう御協力
お願いします。部活動にも参加できません。

４．その他

※分散登校期間中の部活動については、原則休止となります。部活動は、県外大
会への予選を兼ねた大会を控えた場合に限り、許可を得て平日９０分、土日２時
間以内（準備・片付け等は除く）で行うことができます。

※分散登校により登校しない日は、不要不急の外出をしないこと。

※下校時の生徒同士の食べ歩き等は、絶対にやめてください。

※自宅学習期間中でも、体調管理に留意し、体調不良、発熱等の相談は、かかりつ
け医や専門機関にお問い合わせください。保健所からの連絡等は、その指示を書
き取る等して聞き漏らしがないようにしてください。特に、再登校できる日は必
ず確認してください。あわせて学校（豊見城南高校 098-850-1950）への連絡も
お願いします。

令和 3年 6月 分散登校日程

月 火 水 木 金

31 1 2 3 4

大安  3年三者面談 赤口  3年三者面談 先勝  3年三者面談 友引  3年三者面談 先負  3年三者面談

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

7 8 9 10 11

赤口 先勝 友引 大安 赤口

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

14 15 16 17 18

先負 仏滅 大安 赤口 先勝

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

１年生登校日

３年生通常登校

２年生登校日

３年生通常登校

〒901-0223

豊見城市字翁長 520
 県立豊見城南高等学校

 098-850-1950